Signatários: Superintendente, o Sr. Ricardo José Veloso, e o Sr. Alexis Suren Tcholakian 

Morales, representante legal da empresa Ventisol Da Amazonia Industria De Aparelhos 

Eletricos Ltda. 

Vigência: 15/04/2025 a 14/04/2026. 

Valor Total: R$ 33.105,00 (Trinta e três mil cento e cinco reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR 

1.5.01 

1.7.53 

Elemento de Despesa 

71.201.04.122.5001.582041 44.90.52 

Data da assinatura: 11/04/2025 

João Pessoa, 14 de Abril de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração

[...]

Aquisição de uniformes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Segurança e Cidadania - SEMUSB. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa AGS Comercio E Servicos 
Ltda. 
Processo: 22.043/2023 — 1/DOC 

Modalidade: P.E nº 06-029/2024. 

Vigência: 15/04/2025 a 14/04/2026 

Valor Total: R$ 1.752,00 (hum mil, setecentos e cinquenta e dois reais). 
Recursos Financeiros: 

| Dotação orçamentária | FR | 

| 29.101.06.122.5001.292646 [1500 | 
Data da emissão: 14/04/2025. 

João Pessoa, 14 de Abril de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração 

Fundo Municipal de Saúde-FMS

[...]

47.351.418/0001-07 no 
referido Processo de dispensa de Licitação Nº 15.001/2025 — com fulcro no artigo 74 da Lei 

Federal Nº 14.133/2021 e de acordo com o parecer jurídico anexo ao despacho 9, 
Memorando Interno Nº 44.081/2025 — O Valor total deste contrato será de R$ 28.990,00 

(VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), conforme dotação orçamentária: 

Ad

150.101.23.695.5505.154151 — PARTICIPAÇÃO EM FEIRAS COMERCIAIS DO SETOR 
TURÍSTICO, CONGRESSOS PROFISSIONAIS E EVENTOS TURÍSTICOS 

33.90.32 — MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

João Pessoa, 11 de Abril de 2025.

[...]

embasado na solicitação do setor demandante e no Parecer da Assessoria jurídica e em 
cumprimento ao Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações, RATIFICO E 

ADJUDICO a respectiva justificativa técnica para contratação do Artista DENIS 
FERREIRA DE ALMEIDA — CNPJ Nº 44.623.986/0001-21, valor estimado total de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DO ARTISTA 

DENIS FERREIRA DE ALMEIDA, PARA COMPOR O ELENCO DA ENCENAÇÃO 
DO ESPETÁCULO DA PAIXÃO DE CRISTO 2025 — O AUTO DO DIVINO CRISTO 
REDENTOR, DE 17 A 19 DE ABRIL DE 2025 ÀS 18H E 20H, NO ADRO DA IGREJA 
DE SÃO FRANCISCO, NO CENTRO DA CIDADE DE JOÃO PESSOA,

[...]

74, Inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas alterações, RATIFICO E 

ADJUDICO a respectiva justificativa técnica para contratação do Artista HELINHO 
MEDEIROS representado pela pessoa jurídica 49.394.246 HELIDA VELOSO DE 
MOURA - CNPJ: 49.394.246/0001-84, pelo valor estimado total de R$ 3.500,00 (Três mil 
e quinhentos reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DO ARTISTA HELINHO S 
MEDEIROS, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO DIA 24 DE MAIO DE 2025, DAS & 
12H30 ÀS 14H30, NO PROJETO SABADINHO BOM, NA PRAÇA RIO BRANCO - 
CENTRO, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE. em 
consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos